[bookmark: bookmark0]Российская Федерация Красноярский край
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.01.2014	г.Назарово	    № 68 -п
О движении грузового автотранспорта на участке улично-дорожной сети города
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Назарово, в целях обеспечения безопасности жителей города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить движение грузовых автомобилей по дорогам садовых обществ, находящимся за плотиной ОАО «Назаровская ГРЭС», в период с
1 октября по 1 мая ежегодно.
2. МКУ «Управление городским хозяйством» (Костяная) с участием отдела ГИБДД МО МВД России «Назаровский» (Оленников) до 31.01.2014 в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004 «Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств» установить:
· дорожный знак 3.18.2 «Поворот налево запрещен» ( в кол-ве 1 шт.), дорожный знак 8.4.1 «Вид транспортного средства» ( в кол-ве 1 шт.) на участке автодороги от плотины до поворота на д. Верхняя Чулымка;
· дорожный знак 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено» (в кол-ве 3 шт.) в районе садового общества;
· включить установленные знаки в общий объем обслуживания дорожно-знаковой информации.
3. Отделу ГИБДД МО МВД «Назаровский» (Оленников) включить данные участки в схему патрулирования и контроля.
4. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье», на сайте администрации города в сети Интернет.
Г.В. Потапова
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации города А.Ю. Шендрика.
И. о руководителя администрации города